КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 115

ПРИКАЗ

28.12.2020                                                                                                                           № 240а (ОД)

Об организации предоставления бесплатного двухразового питания

воспитанникам с ограниченными возможностями здоровья, посещающих
МАДОУ г. Мурманска № 115

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением администрации города Мурманска от 24.12.2020 №
3039 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, посещающим муниципальные
образовательные учреждения города Мурманска, реализующие образовательные программы
дошкольного образования, и установлении размера расходов для предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
посещающим муниципальные образовательные учреждения города Мурманска, реализующие
образовательные программы дошкольного образования» и в целях обеспечения социальной
поддержки воспитанников МАДОУ, реализующих адаптированную образовательную
программу дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Ввести в действие с 11.01.20201 г. следующий Порядок организации предоставления
бесплатного двухразового питания воспитанникам с ограниченными возможностями здоровья

(далее воспитанники с ОВЗ), посещающие МАДОУ, реализующие адаптированную
образовательную программу дошкольного образования:

1.1. Право на получение бесплатного двухразового питания имеют воспитанники с ОВЗ,
посещающие МАДОУ г. Мурманска № 115.

1.2. Бесплатное двухразовое питание воспитанникам с ОВЗ предоставляется в заявительном
порядке.
1.3. Для предоставления бесплатного двухразового питания один из родителей (законных
представителей) представляет в Учреждение:
1.3.1. Заявление о предоставлении бесплатного двухразового питания  (Приложение № 1).
1.3.2. Заключение комиссии, заполненное на бланке, в котором указываются: обоснованные
выводы о наличии либо отсутствии у воспитанника особенностей в физическом и (или)
психическом развитии и (или) отклонений в поведении и наличии либо отсутствии
необходимости создания условий для получения воспитанником образования, коррекции
нарушений развития и социальной адаптации на основе специальных педагогических
подходов; рекомендации по определению формы получения образования, образовательной
программы, которую воспитанник может освоить, форм и методов психолого-медико-

педагогической помощи, созданию специальных условий для получения образования (далее
— заключение ТМПК).
1.4. Период предоставления бесплатного двухразового питания:
1.4.1. С даты заявления родителя (законного представителя) воспитанника с ОВЗ, но не более
чем на срок действия заключения ПМПК.

1.4.2. Предоставление бесплатного двухразового питания воспитаннику с ОВЗ прекращается в
случае отчисления воспитанника с ОВЗ из МАДОУ г. Мурманска № 115.

1.5. Бесплатное двухразовое питание организуется в рабочие дни МАДОУ г. Мурманска №
115 и предоставляется в дни фактического посещения воспитанником с ОВЗ МАДОУ г.
Мурманска № 115.

1.6. При организации бесплатного двухразового питания воспитанников с ОВЗ необходимо
соблюдать установленные государственные санитарные нормы и правила, противопожарные

                                                           Приложение № 1

к приказу от 28.12.2020 № 240а (ОД)

                                                          Заведующему МАДОУ г. Мурманска № 115

                                                                                        Малышевой О.П.

                                                            от   ____________________________________
                                                                                                         Ф.И.О. родителя (законного   представителя)

   ______________________________________________________

                                                                    проживающего (ей) по адресу:
                                                                               _______________________________________

                                                                               _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

     Прошу предоставить бесплатное двухразовое питание (второй завтрак и обед) за счет
средств бюджета муниципального образования город Мурманск моему ребёнку

_________________________________________________________________________________

_
(Ф.И. ребёнка, дата рождения)

с ограниченными возможностями здоровья, посещающего МАДОУ г. Мурманска № 115,
реализующего адаптированную образовательную программу дошкольного образования в
сумме 65,70 рублей в день.

К заявлению прилагаю копии следующих документов:
- заключение комиссии ТПМПК.

«____» _____________ 2021 г.                                                                         ________________
                                                                                                                                                                (подпись)

                                                           Приложение № 2
к приказу от 28.12.2020 № 240а (ОД)

ОБРАЗЕЦ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 115

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                    № 15 (ОД)

О предоставлении бесплатного двухразового питания

воспитанникам с ОВЗ

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 24.12.2020 № 3039
«Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья, посещающим муниципальные образовательные
учреждения города Мурманска, реализующие образовательные программы дошкольного
образования, и установлении размера расходов для предоставления бесплатного двухразового
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, посещающим
муниципальные образовательные учреждения города Мурманска, реализующие
образовательные программы дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1. Предоставить бесплатное двухразовое питание (второй завтрак и обед) за счет средств
бюджета муниципального образования город Мурманск следующим воспитанникам с
ограниченными возможностями здоровья:

№
п./п. Ф.И.О ребенка Группа

Размер расходов
сумма (руб.) в
день

Период предоставления
бесплатного двухразового
питания

1.
Лакуста Карина 1

логопедическая

65,70 руб. с 11.01.2021 по 30.04.2021 г.

2.

          Основание:  личное заявление родителя (законного представителя) о предоставлении
бесплатного двухразового питания, заключение ПМПК.

п.2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 115                                                                                  О.П. Малышева

                                                           Приложение № 3
к приказу от 28.12.2020 № 240а (ОД)

УВЕДОМЛЕНИЕ
от «____» _____________ 20__ г.

Уважаемая (ый)_________________________________________________________________,

      Вашему  ребенку _____________________________________________________________
(Ф.И. ребёнка, дата рождения)

предоставлено бесплатное двухразовое питание (второй завтрак и обед) за счет средств
бюджета муниципального образования город Мурманск, посещающего МАДОУ г. Мурманска
№ 115, реализующего адаптированную образовательную программу дошкольного
образования в сумме 65,70 рублей в день с «___» __________ 20__ года по «___» ___________

20___ года.

        Порядок предоставления бесплатного двухразового питания устанавливается с даты
заявления родителя (законного  представителя)  воспитанника на  срок действия заключения
ТПМПК.

Заведующий МАДОУ г. Мурманска № 115                                                    О.П. Малышева

Уведомление получил(а):

«____» _____________ 20___ г.    ________________   /__________________________________/
                                                                                                           (подпись)                   (фамилия, инициалы родителя (законного представителя))